
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 35 dt.08.05.1995  

 
PER                                                                                                               

NDARJEN E NDERMARRJES METALIKE “TIRANA”                                      
NE DY NDERMARRJE 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e dt.08.05.1995, pasi 

mori në shqyrtim relacionin e paraqitur nga Seksioni i 

Prognozës dhe Komisioni Ekonomik për ndarjen e Ndërmarrjes 

Metalike në dy ndërmarrje dhe konfirmimin e krijimit të 

Ndërmarrjes së Përbashkët “BEAT” CO mbështetur në 

kompetencat që i jep Këshilli Bashkiak ligji “Për ndërmarrjet 

shtetërore” Nr.7582, dt.13.07.1992 dhe ligji “Për organizimin 

dhe funksionimin e pushtetit lokal” Nr.7572, dt.10.06.1992, 

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Ndarjen e Ndërmarrjes Metalike “Tirana”në dy pjesë dhe 

krijimin e Ndërmarrjes së Përbashkët “BEAT” CO. 

 

Ndërmarrja Metalike “Tirana” 

Ndërmarrja e Përbashkët “BEAT” CO 

 

1.Zoti Kosta Konduri emërohet përfaqësuesi i ortakut 

shtetëror shqiptar në Ndërmarrjen e Përbashkët “BEAT” 

CO. 

2.Zoti Xhevdet Shameti emërohet Drejtor i Ndërmarrjes 

Metalike “Tirana”. 



 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 


